
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SPROGMENŲ APYVARTOS KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. IX-1315 7 IR 

8 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. sausio 11 d. Nr. XIII-1920 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 7 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Juridinio asmens darbuotoju, kuris gamina sprogmenis, jų įsigyja, juos laiko, naudoja 

ar realizuoja, juridinio asmens padalinio vadovu, kuris tiesiogiai kontroliuoja sprogmenų 

gamybą, įgijimą, laikymą, naudojimą ar realizavimą, ar fiziniu asmeniu, kuris verčiasi 

licencijuojama veikla, negali būti: 

1) asmuo, sergantis sveikatos apsaugos ministro tvirtinamame sąraše nurodytomis 

ligomis ar turintis šiame sąraše nurodytų sveikatos sutrikimų, dėl kurių jis negali tinkamai elgtis 

su sprogmenimis; 

2) asmuo, kuriam Lietuvos Respublikos organizuoto nusikalstamumo užkardymo 

įstatymo nustatyta tvarka taikomi teismo įpareigojimai; 

3) asmuo, apie kurį policija turi duomenų, kad jis kelia grėsmę kitų asmenų ar savo 

gyvybei ar sveikatai, nuosavybei, viešajai tvarkai ar visuomenės saugumui; 

4) asmuo, kuriam verstis šio įstatymo nustatyta licencijuojama veikla uždrausta teismo 

sprendimu; 

5) asmuo, įtariamas, kaltinamas ar nuteistas padaręs tyčinį nusikaltimą, o teistumas 

neišnykęs ar nepanaikintas; 

6) asmuo, kuris per pastaruosius 3 metus ne mažiau kaip 2 kartus padarė administracinius 

nusižengimus būdamas neblaivus, apsvaigęs nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų svaigiųjų 

medžiagų; 

7) asmuo, kuris per vienus metus nuo administracinio nurodymo įvykdymo dienos arba 

nuo dienos, kai pasibaigė administracinės nuobaudos vykdymas, padarė pakartotinai 

administracinį nusižengimą, susijusį su nuosavybe, turtinėmis teisėmis ir turtiniais interesais, 

viešąja ar valdymo tvarka, disponavimu ginklais, šaudmenimis ar sprogmenimis; 



 

 

2 

8) asmuo, per pastaruosius metus nuteistas už baudžiamąjį nusižengimą nuosavybei, 

turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, viešajai tvarkai ar baudžiamąjį nusižengimą, susijusį 

su disponavimu ginklais, šaudmenimis, sprogmenimis, sprogstamosiomis ar radioaktyviosiomis 

medžiagomis arba karine įranga.“ 

2. Pakeisti 7 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kontroliuojančiuoju asmeniu, juridinio asmens ar jo padalinio vadovu, kurio veikla 

nėra tiesiogiai susijusi su sprogmenų gamybos, įgijimo, laikymo, naudojimo ar realizavimo 

kontrole, negali būti asmuo, kuris atitinka šio straipsnio 1 dalies 2, 3, 4, 5, 6 ir 7 punktuose 

nustatytus kriterijus.“ 

3. Pakeisti 7 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Ligų ir sveikatos sutrikimų, dėl kurių asmuo negali tinkamai elgtis su sprogmenimis, 

sąrašą nustato Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras.“ 

4. Pakeisti 7 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Fiziniam asmeniui, kuris siekia gauti rašytinį sutikimą, ar juridiniam asmeniui, kuris 

siekia gauti rašytinį sutikimą, ir šio juridinio asmens kontroliuojančiajam asmeniui, vadovui ar jo 

padalinio vadovui, kurio veikla nėra tiesiogiai susijusi su sprogmenų gamybos, įgijimo, laikymo, 

naudojimo ar realizavimo kontrole, netaikomi šio straipsnio 1 dalies 2, 4, 6, 7 ir 8 punktuose 

nustatyti apribojimai.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) sprogmenų civilinės apyvartos kontrolę atliekančių institucijų reikalavimu pateikti 

informaciją apie darbuotojus, dirbančius su sprogmenimis susijusį darbą (sveikatos medicininio 

patikrinimo išvadas, patvirtinančias, kad darbuotojas neserga sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamame sąraše nurodytomis ligomis ar neturi šiame sąraše nurodytų sveikatos sutrikimų, 

trukdančių tinkamai elgtis su sprogmenimis, taip pat darbuotojų asmens duomenis (vardą, 

pavardę, asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą);“. 

2. Pakeisti 8 straipsnio 1 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) prieš priimdamas į darbą darbuotoją, kurio darbas bus tiesiogiai susijęs su 

sprogmenimis, pateikti teritorinei policijos įstaigai šio asmens duomenis (vardą, pavardę, asmens 

kodą, gyvenamosios vietos adresą), siekiant patikrinti, ar nėra šio įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 

2, 3, 4, 5, 6, 7 ir 8 punktuose nurodytų aplinkybių, dėl kurių darbuotojas negalėtų dirbti su 

sprogmenimis susijusio darbo, ir sveikatos medicininio patikrinimo išvadas, patvirtinančias, kad 

jis neserga sveikatos apsaugos ministro tvirtinamame sąraše nurodytomis ligomis ar neturi šiame 

sąraše nurodytų sveikatos sutrikimų, trukdančių tinkamai elgtis su sprogmenimis. Teritorinei 



 

 

3 

policijos įstaigai taip pat privaloma pateikti dokumentus, patvirtinančius fizinio asmens, kuris 

verčiasi licencijuojama veikla, ar darbuotojo, dirbsiančio tiesiogiai su sprogmenimis, 

kvalifikaciją. Asmens, dėl šiame punkte nurodytų aplinkybių jau tikrinto įsisteigimo valstybėje 

narėje, patikrinimo duomenys, dokumentai gaunami per Vidaus rinkos informacinę sistemą, 

nurodytą Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme, iš įsisteigimo valstybės narės kompetentingos 

institucijos;“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio dalį, įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras iki 2019 m. balandžio 30 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


